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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» апреля 2024  г. № 400-П
пгт. Промышленная
Об итогах реализации  муниципальной  программы 

 «Развитие и укрепление материально-технической базы   Промышленновского  муниципального округа» на 2018-2026 годы
за 2023 год


Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского  муниципального округа информацию и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа Ю.Ю. Белоконь  об итогах реализации  муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского муниципального округа» на 2018-2026 годы за 2023 год  (далее – программа):

1. Принять к сведению информацию об исполнении программы.
     2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Развитие и укрепление                  материально-технической базы Промышленновского муниципального округа» на 2018-2026 годы.

     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа                       А.П. Безрукову.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

                               И.о. главы
Промышленновского муниципального округа                            Т.В. Мясоедова
Исп. Ю.Ю. Белоконь 
тел. 7-41-28
Отчет КУМИ администрации Промышленновского муниципального округа
об исполнении муниципальной программы

«Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского  муниципального округа» на 2018-2026 годы

Приложение N 6

Отчет

об объеме финансовых ресурсов программы 

«Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского  муниципального округа» 

на 2018-2026 годы

за 2023 год

	Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального округа, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Код целевой статьи расходов
	Код цели *
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	
	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план года
	кассовое исполнение
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года в текущем году **
	процент исполнения плана (графа 6 - графа 7) / графа 5 * 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Промышленновского муниципального округа «Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского муниципального округа»

 на 2018-2026 годы


	Всего
	
	
	4136,8
	4034,8
	
	97,5

	
	местный бюджет
	
	
	4136,8
	4034,8
	
	97,5

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов ****
	
	
	
	
	
	

	
	средства юридических и физических лиц

	
	
	
	
	
	

	Мероприятие:  Обеспечение деятельности КУМИ


	местный бюджет
	0500011140
	
	0
	0
	
	

	Мероприятие:

Проведение межевания земельных участков и постановка на кадастровый учет
	местный бюджет
	0500011170
	
	2089,8
	2089,8
	
	100 



	Мероприятие:

Изготовление технической документации на объекты недвижимости
	местный бюджет
	0500011160
	
	0,00
	0,00
	
	

	Мероприятие:

Оценка права аренды и рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	местный бюджет
	0500011150
	
	190,5
	190,5
	
	100



	Мероприятие:

Уплата ежемесячных взносов на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах
	местный бюджет
	0500012250
	
	594,4
	594,4
	
	100

	Мероприятие:

Приобретение и ремонт имущества
	местный бюджет
	0500012180
	
	171,7
	171,7
	
	100

	Мероприятие

«Уплата налогов, сборов и иных платежей за содержание  имущества казны»
	местный бюджет
	0500013220
	
	1090,4
	988,4
	
	90,6


Приложение N 7
Отчет

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы

«Развитие и укрепление материально-технической базы Промышленновского  муниципального округа»  на 2018-2026 годы

за 2023 год

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения 

целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора)

на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	фактическое исполнение за год, предшествующий отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт (при наличии)
	

	Муниципальная программа,

подпрограмма, мероприятие

	1.
	Выполнение планового задания по доходам, полученным от продажи имущества, находящегося в собственности Промышленновского муниципального округа
	Процент
	299,8
	100
	407,4
	

	2.
	Выполнение планового задания по доходам, полученным от использования имущества и земельных ресурсов, находящихся в собственности Промышленновского муниципального  округа


	Процент
	144,8
	100
	131,1
	

	3.
	Доля муниципальных услуг КУМИ, оказываемых через МФЦ, от общего количества услуг
	Процент
	95
	95
	95
	

	4
	Доля зарегистрированных земельных участков, по отношению к общему числу земельных участков, занятых объектами недвижимости, находящихся в реестре муниципального имущества, в отчетный период
	Процент
	100
	100
	100
	

	5
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности, по отношению к общему числу объектов недвижимости, находящихся в реестре муниципального имущества, в отчетный период


	Процент
	100
	100
	100
	

	6
	Доля заключенных договоров на продажу и аренду объектов недвижимого и движимого имущества, в отношении которых проведена оценка, от общего количества оцененных объектов недвижимого и движимого имущества
	Процент
	95
	95
	90
	

	7
	Доля отремонтированных многоквартирных жилых домов, в которых находятся муниципальные квартиры, от общего количества многоквартирных жилых домов с муниципальными квартирами, включенных в региональную программу капитального ремонта
	Процент
	100
	100
	100
	

	8
	Доля выполненных работ по ремонту и реконструкции имущества от количества запланированных на соответствующий год 
	Процент
	99
	100
	99
	

	9
	Отсутствие задолженности по обязательным платежам в бюджет 
	Процент
	100
	100
	100
	


Директор программы:

И.о. заместителя главы Промышленновского 

муниципального округа

                                         А.П. Безрукова

Исполнитель программы:

И.о. председателя комитета

по управлению муниципальным имуществом


Ю.Ю. Белоконь

Согласовано:

Начальник финансового управления



 И.А. Овсянникова

